ul. Kosciuszki 10, 87-720 Clechocinek, tel. 54 283 6078, fax 54 283 6295 N‘ &

Dziat Obstugi Kuracjusza tel. 54 283 6265, fax 54 283 3032 (

e-mail: sanatorium@uzdrowiskociechocinek.pl U z D Row I SK
www.uzdrowiskoclechocinek.pl m

ZAKLADY PRODUKCII ZDROJOWE) tel. 54 283 6071, fax 54 283 6187 c ' Ec HOCI N EKS A.
www.wodakrystynka.pl

1836

Nr sprawy : KP 08/09/2021 Ciechocinek, 2021.10.06

WYJASNIENIA TRESCI SWZ

Dotyczy :

Postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego. Numer sprawy: KP 08/09/2021

Nazwa zadania: Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmujgca sprzedaz i
dystrybucje¢ gazu dla potrzeb Uzdrowiska Ciechocinek S. A. w jednym zadaniu - CPV : 09120000-6, 09123000-7,
65210000-8

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiajacego zapytania dotyczace tresci specyfikacji warunkéw zamdwienia
informujemy:

Pytanie nr 1 :

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej ?
Odpowiedz :

Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie nr 2 :

Ciy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego
podpisu elektronicznego ?

Odpowiedz :

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 3 :

Cgr Zamawiajgcy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/ lojalno$ciowych, ktére uniemozliwiaja
zawarcie nowej umowy we wskazanym przez Zamawiajacego terminie ? Jezeli tak, to jaki jest ich okres
wypowiedzenia ?

Odpowiedz :

Zamawiajacy nie ma zawartych tego rodzaju uméw.

Pytanie nr 4 :

Wykonawca prosi o informacje do jakiego obszaru taryfowego OSD naleza wszystkie punkty poboru gazu objete
postepowaniem? Informacja ta jest niezbedna, aby Wykonawca moégl zastosowaé odpowiednie stawki oplat
dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedz :

Informacje te zawiera zalgcznik B do SWZ.

Pytanie nr 5 :

Wykonawca wnosi o udost¢pnienie pliku wsadowego ESPD do formularza JEDZ.

Odpowiedz :

Formularz JEDZ w dokumentach do SWZ zamieszczony przez Zamawiajacego w formie edytowalnej.

Pytanie nr 6 :

Dot. rozdz. VI pkt 2 ppkt 4) lit. b) SWZ i pkt 5.4.) ogloszenia o zaméwieniu — Wykonawca wnosi o wyjasnienie
wskazanego warunku udzialu w postepowaniu poprzez precyzyjne i prawidlowe jego okreélenie. Wykonawca
wskazuje, ze postgpowanie dotyczy dostawy gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmujacej sprzedaz i
dystrybucje gazu, natomiast Zamawiajacy wymaga:

Wiedza i doswiadczenie wykonawcy, w realizacji (zakonczeniu) w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu
skladania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy - w tym okresie, zadan polegajgcych na dostawie
butelek zamknieé koronowych pry — off.

Konto bankowe: PKO BP S.A. nr 16 1020 5200 0000 4102 0002 1733

KRS: Sad Rejonowy w Toruniu VIl Wydzial Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego
Nr KRS 0000062945, NIP: 891-000-30-34

Wysokosc kapitalu zakladowego wptaconego: 31.145.000,00 z

Numer rejestrowy BDO: 000006157



Odpowiedz :

Zamawiajacy poprawia oczywista omyltke pisarska w rozdziale VI pkt. 2 ppkt. 4) lit. b) SWZ oraz w ogloszeniu o
zaméwieniu w pkt. 5.4

Winno by¢ :

»Wiedza i do$wiadczenie wykonawcy, w realizacji (zakonczeniu) w okresie ostatnich 3 lat przed uplywem terminu
sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dzialalnodci jest kr6tszy - w tym okresie, zadari polegajacych na dostawie
gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmujaca sprzedaz i dystrybucje gazu.”

Pytanie nr 7 :

Dot. rozdz. VII w zw. z rozdz. XX SWZ — Wykonawca prosi o precyzyjne okreslenie jakie dokumenty maja by¢
przedlozone wraz z oferta a jakie na wezwanie Zamawiajgcego. Wykonawca wyjasnia, ze zapisy SWZ sa
niejednoznaczne w tym zakresie, albowiem w jednym miejscu wskazuja na przeslanie wymaganych dokumentéw wraz
z oferta w innym natomiast (pkt 9 ppkt 1) rozdz. VII SWZ) na przedtozenie ich na wezwanie Zamawiajacego.
Odpowiedz :

Dokumenty przedlozone wraz z ofertg :

zalacznik nr 1, 2, 3, 4, 5, 6.

Dokumenty przedkladane na wezwanie Zamawiajacego od wybranego Oferenta z najkorzystniejsza ceng :

zalacznik nr 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14.

Pytanie nr 8 :

Dot. Zalgcznika nr 2a, 2b do SWZ i Formularzy cenowych — Wykonawca prosi o udzielenie informacji o
przewidywanym zapotrzebowaniu wraz z prawem opcji na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiace (w kWh) dla kazdego
punktu osobno (ppg w grupach taryfowych W5 i W6). Wykonawca wyjaénia, ze taka informacja pozwoli na
prawidiowe dokonanie przez Wykonawce wyceny i zlozenie korzystnej oferty cenowej. Jednoczeénie Wykonawca
wyjasnia, ze wartosci podane w kWh (dot. wszystkich grup taryfowych) winny by¢ podane w liczbach catkowitych,
wobec tego Wykonawca wnosi o zaokraglenie podanych wartosci i odpowiednie dostosowanie formularzy cenowych.
Odpowiedz :

Informacje te zawiera zalacznik B do SWZ.

Pytanie nr 9 :

Czy Zamawiajacy bedzie sam kontrolowal wartoéé umowy ?

Odpowiedz :

Zamawiajacy sam bedzie kontrolowal wydatkowanie $rodkow w trakcie realizacji umowy.

Pytanie nr 10 :

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiajacy zaplaci za rzeczywiste zuzycie paliwa gazowego ?
Odpowiedz :

Zamawiajacy w przypadku przekroczenia zaplaci za rzeczywiste zuzycie paliwa.

Pytanie nr 11 :

Dot. par. 3 ust. 1 pkt 6 wzoru umowy - Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu, poprzez dodanie zapisu: .na wniosek
Zamawiajacego”.

Odpowiedz :

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 12 :

Dot. par. 3 ust. 1 pkt 7 wzoru umowy — Wykonawca prosi o wykreslenie zapisu.
Odpowiedz :

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 13 :

Dot. par. 9 ust. 1 wzoru umowy — Wykonawca prosi o modyfikacje zapisu, poprzez zastapienie go treécig : ,,Sprzedaz
gazu bedzie rozliczana w Okresach rozliczeniowych zgodnie z Taryfa Operatora, z ktérego sieci Zamawiajacy odbiera
gaz.” Wykonawca wyjasnia, ze zgodnie z art. 62 b Prawo Energetyczne od 01.01.2017 r. nie obowiazuje stosowanie
Taryfy Wykonawcy w postgpowaniach prowadzonych w trybie Prawa zam6wien publicznych.

Odpowiedz :

Zamawiajgcy wyraza zgode na w/w zmiang.

Pytanie nr 14 :

Dot. par. 9 ust. 7 wzoru umowy - Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby termin platnosci wynosit 30 dni od daty
wystawienia faktury ?

Odpowiedz :

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 15 :

Dot. par. 9 ust. 8 wzoru umowy - Wykonawca wnosi o zastapienie zapisu: Za dzien zaplaty uwazany bedzie dzien
dokonania dyspozycji zaplaty naleznosci na rachunku bankowym Zamawiajgcego, zapisem: Za dzien zaplaty uznaje sie
date uznania na rachunku Wykonawcy.



Odpowiedz :
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 16 :

Par. 9 ust. 12 wzoru umowy — Przepisy ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w
zamG6wieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub uslugi oraz partnerstwie publiczno-prawnym (Dz. U
2018 poz. 2191 ze zm.) nakladaja na Zamawiajacego obowiazek odbierania od Wykonawcy ustrukturyzowanych faktur
elektronicznych, przeslanych za posrednictwem platformy. Zgodnie z art. 4 ust. 2 ww. ustawy, Wykonawcy nie maja
jednak ustawowego obowiazku wysylania do Zamawiajacego, za posrednictwem platformy, ustrukturyzowanych faktur
elektronicznych. Zgodnie z powyzszym, wysylanie ustrukturyzowanych faktur elektronicznych jest jedna z mozliwosci
dostepnych dla Wykonawcow, a nie ich obowiazkiem. W chwili obecnej, Wykonawca nie jest w stanie realizowa¢
wysylki faktur w formie ustrukturyzowanego dokumentu elektronicznego 2za posrednictwem systemu
teleinformatycznego, na wskazany w umowie adres. Wykonawca moze wysyla¢ eFaktury na wskazany przez
Zamawiajacego adres email lub tradycyjnie za posrednictwem poczty w formie papierowej. Majac na uwadze
powyzsze, zwracamy si¢ z prosba o dostosowanie przedmiotowego zapisu do aktualnego stanu prawnego i
umozliwienie Wykonawcom dokonania wyboru sposobu wystawiania faktury VAT zaréwno w wersji elektronicznej
jak i papierowej.

Odpowiedz :

W § 9 ust.12 wzoru umowy zostata przewidziana mozliwos¢ przesylania faktur na wskazany przez Zamawiajacego
adres e-mail.

Pytanie nr 17 :

Dot. par. 10 wzoru umowy — Wykonawca wnosi 0 wprowadzenie dodatkowego zapisu, iz ,.ZloZenie reklamacji nie
uprawnia Odbiorcy do opéZnienia platno$ci, zmniejszenia kwoty platnosci oraz odmowy platnosei.”

Odpowiedz :

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 18 :

Dot. par. 10 ust. 4 wzoru umowy — Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisu.
Odpowiedz :

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 19 :

Dot. par. 12 pkt 1 wzoru umowy — Wykonawca wnosi o dodanie do zapisu, ze zmiana ilosci punktoéw poboru moze by¢
zmieniona w zakresie +/- 10 % wolumenu podstawowego okreslonego w SWZ.

Odpowiedz :

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 20 :

Dot. par. 12 pkt 1 wzoru umowy - Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane wysokosci wynagrodzenia w przypadku
ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego ?

Odpowiedz :

W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego Zamawiajacy dopuszcza zmiang wysokosci
wynagrodzenia na zasadach okreslonych w umowie. W § 12 umowy, dotyczacym zmian umowy, Zamawiajacy
wprowacza pkt 5 o brzmieniu:

» Zmiany na podstawie powszechnie obowigzujacych przepisow stawki podatku akcyzowego™.

Pytanie nr 21 :

Dot. par. 12 pkt 1 wzoru umowy — Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang wysokosci wynagrodzenia w przypadku
ustawowej zmiany podatku VAT ?

Odpowiedz :

W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT Zamawiajacy dopuszcza zmiang wysokosci wynagrodzenia na
zasadach okre§lonych w umowie. W § 12 umowy, dotyczacym zmian umowy, Zamawiajacy wprowadza pkt 6 o
brzmieniu:

» Zmiany na podstawie powszechnie obowigzujacych przepiséw stawki podatku od towar6w i ustug”.

Pytanie nr 22 :

Dot. par. 13 wzoru umowy — Wykonawca wnosi o wykreslenie zapisow o karach umownych, a w przypadku braku
zgody o ich zmniejszeni o potowe.

Odpowiedz :

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 23 :

Dot. par. 15 wzoru umowy — Wykonawca wnosi o wykre$lenie wskazanego paragrafu w catosci.
Odpowiedz :

Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie nr 24 :

Dot. par. 16 ust. 4 wzoru umowy — Wykonawca zwraca si¢ z prosbg o zmiang zapiséw tak, aby zmiana ceny w
przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki oplat dystrybucyjnych Operatora
Systemu Dystrybucyjnego obowigzywaly od dnia wejécia w zycie nowych przepiséw i nie wymagaly zgody
Zamawiajacego (aneksu). Przedmiotowe zmiany sa wprowadzane na podstawie powszechnie obowiazujacych
przepiséw prawa do stosowania ktorych jest zobowiazany réwniez Zamawiajacy. Stosowanie stawek podatku VAT,
stawek oplat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z
obowigzujacymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiazujacych przepiséw prawa. Ponadto
niewyrazenie zgody na zmiang np. stawki podatku VAT naraza Wykonawce na ryzyko zwiazane z pokryciem réznicy
wynikajacej ze zmiany stawek i narusza zasade réwnego traktowania stron postepowania.

Odpowiedz :

Zamawiajacy dopuszcza dokonywanie zmian umowy w przypadkach i na zasadach okre§lonych w umowie - § 12.

Pytanie nr 25 :

Dot. Zalacznika nr 2a i 2b do SWZ - Wykonawca wnosi o weryfikacje adresu podanego dla ppg nr
8018590365500023579465 i ewentualne dostosowanie dokumentacji w niezbednym zakresie.

Odpowiedz :

Podany adres jest prawidlowy. Obiekt polozony jest w Parku Zdrojowym — dziatka 176/2.

Pytanie nr 26 :

Dot. Zalgcznika nr 2a i 2b do SWZ — Wykonawca wnosi o weryfikacje szacunkowego zuzycia dla ppg nr
8018590365500023579465 i 8018590365500021057934 i ewentualne dostosowanie dokumentacji w niezbednym
zakresie. Wykonawca wyjasnia, ze zgodnie z taryfa PSG sp. z 0.0. roczna ilos¢ odbieranego paliwa gazowego dla
punktow poboru w grupach taryfowych ksztaltuje sie nastepujaco:
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Odpowiedz :

Zamawiajacy informuje, ze powyizsze PPG zakwalifikowane sa do grup taryfowych zgodnie z aktualnie
obowiazujacymi umowami z OSD.

Pytanie nr 27 :

“?ykonawca prosi o informacje, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczegdlnosci
moce umowne, adresy punktéw poboru, grupy taryfowe sa zgodne z obecnie obowigzujacymi u Operatora Systemu
Dystrybucyjnego ?

Odpowiedz :

Wszystkie podane informacje sa zgodne z obecnie obowigzujacymi u OSD.

Pytanie nr 28 :

\J przypadku jesli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zglaszania umowy do realizacji zakwestionuje
grupy taryfowe wskazane w postgpowaniu, to czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostosowanie grup taryfowych do
obowiazujacych u OSD ?

Odpowiedz :

W przypadku zaistnienia takiej sytuacji, zamawiajacy wyrazi zgode na dostosowanie grup taryfowych do
obowiazujacych u OSD.

Pytanie nr 29 :

Czy w przypadku rozbieznosci pomiedzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnosnie kwalifikacji

danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres
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rozliczeniowy w trakcie obowigzywania umowy, czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby rozliczanie oplat
dystrybucyjnych odbywalo si¢ na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie
rozliczeniowym ? Wyjasniamy, ze Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaz oraz dystrybucja
paliwa gazowego) zobowiazany jest rozliczy¢ Obiorce za $wiadczone ushugi dystrybucji wg stawek oplat
dystrybucyjnych wlasciwych dla grup taryfowych, do ktérych zostal zakwalifikowany przez Operatora Systemu
Dystrybucyjnego.

Odpowiedz :

Gdyby wystapila opisana powyzej sytuacja, zamawiajacy wyrazi zgode na rozliczanie oplat dystrybucyjnych na
podstawie kwalifikacji do grupy taryfowej przez OSD.

Pytanie nr 30 :

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby okres rozliczeniowy w przypadku grupy taryfowej W-3.6 byl zgodny z okresem
rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego w oparciu o odczyty dokonywane przez OSD? Wykonawca
wyjas$nia, ze odczyty w grupie taryfowej W-3.6 dokonywane sg w okresach dwumiesigcznych zgodnie z Taryfa OSD (6
odczytéw w ciggu roku).

Odpowiedz :

Zamawiajacy wyraza zgode na dwumiesigczny okres rozliczeniowy w odniesieniu do PPG:

8018590365500022252390

8018590365500021057934

natomiast w odniesieniu do PPG 8018590365500023579465 zamawiajacy takiej zgody nie wyraza.

Pytanie nr 31 :

W przypadku braku zgody na powyzsze pytanie Wykonawca prosi o informacjg, czy Zamawiajacy bedzie przekazywal
odczyty Wykonawcy w okre§lonych w umowie terminach tak, aby okres rozliczeniowy wynosil jeden miesiac ?
Odpowiedz :

Zamawiajacy bedzie przekazywal dane z odczytéw w terminie umozliwiajacym wystawianie faktur co miesiac. Taki
sposéb rozliczania juz funkcjonuje — taryfa BW-3.12T.

Pytanie nr 32 :

Czy w Formularzu Cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna by¢ doliczona stawka podatku
akcyzowego (w wysokosci zgodnej z obowiazujgcymi przepisami) ?

Odpowiedz :

Zamawiajacy jest zwolniony z podatku akcyzowego z wylgczeniem ponizszych PPG :

8018590365500019022661

8018590365500023579465

8018590365500021057934

Pytanie nr 33 :

Dot. Formularza cenowego — Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby ceny jednostkowe byly wyrazone do pigciu miejsc
po przecinku? Wykonawca wyjasnia, ze ceny paliwa gazowego na Gieldzie Towarowej Energii podawane sg w zl za
MWh co w przeliczeniu na KWh daje ceng z dokladnoscia do pigciu miejsc po przecinku.

Odpowiedz :

Zamawiajacy wyraza zgode na wystawianie cen jednostkowych z dokladno$cia pigciu cyfr po przecinku.

Zamawiajgcy informuje, ie pytania oraz odpowiedzi na nie, stajg si¢ integralng czescig Specyfikacji Warunkdw
Zamdwienia i bedg wigiqcee priy skladaniu ofert.

Jednocze$nie Zamawiajgcy informuje, it uaktualniony zgodnie z powyiszymi odpowiedziami zalqeznik nr 5 ( projekt
umowy ) naleiy pobraé ze strony internetowej Platformy Zakupowej prowadzonego postepowania
hitps://www.platformazakupowa.plipn/uzdrowiskociechocinek

W zwigzku z udzielonymi wyjasnieniami zamawiajacy informuje o przediuzeniu / nie przedhuzeniu * terminu skladania
ofert. 2 ST sl & i i i ————=*-Ustalenia
dotyczace miejsca sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.

Marcin ziéﬁwskf

Podpis Kierownika Jednostki

* nie potrzebne skresli¢

Do wiadomoscei:
- WszZyscy uczestnicy postgpowania



